
MEDALE  im. WIKTORA GODLEWSKIEGO 
ROZDANO  PO  RAZ  TRZYDZIESTY PIERWSZY

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II Kapituła Medalu im. Wiktora Godlewskiego, działająca pod prze-
wodnictwem prof. dr. hab. Tomasza Boreckiego, rozdała 22 listopada 2023 roku medale im. Wiktora Godlew-
skiego „Za działania na rzecz przyrody”. Impreza, poza oddaniem czci wielkiemu rodakowi z Bogut, dla mło-
dzieży miejscowych szkół i społeczności gminy jest okazją prowadzenia szerokiej edukacji ekologicznej. Ponad 
100 laureatów nagrody ze wszystkich regionów kraju, reprezentujących różne środowiska (naukowcy, artyści, 
przyrodnicy, dziennikarze, samorządowcy), stało się ambasadorami gminy, rzecznikami głoszącymi jej stara-
nia i osiągnięcia w dziele propagowania idei ochrony przyrody, a Boguty Pianki dzięki wspaniałej inicjatywie, 
jak powiedział Adam Wajrak, jeden z laureatów nagrody, „przestały być wsią jedną z wielu”.

Wójt gminy Boguty-Pianki Jędrzej Michał Drewnowski w obecności Joanny Boguckiej – dyrektor Gminne-
go Ośrodka Kultury i Sportu powitał członków kapituły: prof. dr. hab. Janusza Czerepkę – dyrektora Instytutu 
Badawczego Leśnictwa, Marka Taradejnę – rzecznika prasowego RDLP w Białymstoku i licznie przybyłych 
gości: Elizę Drewnowską – radną Powiatu Ostrowskiego, Ewę Suchcicką – sekretarza Powiatu Ostrowskiego, 
Adama Brzóskę – dyrektora wydziału środowiska, geologii i leśnictwa w starostwie ostrowskim, prof. dr. hab. 
Adama Czesława Dobrońskiego – historyka, samorządowca, wykładowcę uniwersyteckiego, Zbigniewa So-
bieraja – zastępcę dyrektora Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Warszawie, Tadeusza Zawistowskiego 
– nadleśniczego Nadleśnictwa Rudka, przedstawicieli jednostek organizacyjnych i samorządowców gminnych 
z Bogut-Pianek: Grzegorza Tymińskiego – przewodniczącego Rady Gminy, Michała Rutkowskiego – zastępcę 
wójta, Sylwię Żurawską – skarbnika oraz Aleksandrę Bogucką, Elwirę Kamińską, Annę Bogucką, Małgorzatę 
Sikorską, Albinę Zakrzewską, Jolantę Walkowską, bankowców Elżbietę Bartosz i Piotra Jastrzębskiego oraz 
młodzież szkolną z opiekunami. 

Od lewej: Waldemar Domański, Ewa Suchcicka, Adam Brzóska, Michał Rutkowski. 
W drugim rzędzie od prawej: Marek Taradejna, Janusz Czerepko, Krzysztof Mielnikiewicz



Od lewej: Jędrzej Michał Drewnowski, Joanna Bogucka, prof. dr hab. Janusz Czerepko

W pierwszym rzędzie: Jędrzej Michał Drewnowski, Aleksandra Bogucka, Urszula Kochanowska
W drugim rzędzie:  Grzegorz Tymiński, Sylwia Żurawska, Eliza Drewnowska, Zbigniew Sobieraj, Tadeusz 
Zawistowski



Medal im. Wiktora Godlewskiego to nagroda przyznawana za zasługi na rzecz ochrony przyrody oraz popu-
laryzację wiedzy przyrodniczej. Służy upowszechnianiu pamięci o Wiktorze Godlewskim – powstańcu stycz-
niowym i sybiraku, przyrodniku, myśliwym, konstruktorze przyrządów badawczych, preparatorze, współpra-
cowniku Benedykta Dybowskiego; promuje działania służące poznawaniu i ochronie przyrody, szczególnie na 

terenie Mazowsza i Podlasia.
Medal ustanowiono w 1992 roku w Bogutach-Piankach, 

rodzinnej miejscowości Wiktora Godlewskiego. Był to wyraz 
czci i przywiązania miejscowego społeczeństwa do postaci tego 
przyrodnika, który stąd pochodził, gdzie, po powrocie z Syberii, 
nabył majątek ziemski i gospodarował. W 1900 roku został po-
chowany na cmentarzu parafialnym w pobliskiej Jasienicy.

Pomysł i ustanowienie medalu są zasługą Romana Świerżew-
skiego, który zmarł nagle w nocy z 22 na 23 listopada 2023 r. kil-
kanaście godzin po uroczystym wręczaniu medali za 2022 rok.

 Spotkanie laureatów z władzami i działaczami społecznymi 
powiatu ostrowskiego i gminy Boguty Pianki, jest interesującym 
wydarzeniem, podczas którego odbywają się prelekcje na tema-
ty ekologiczno-przyrodnicze. Laureaci medalu prezentują swój 
dorobek w tej dziedzinie, przywoływana jest postać Wiktora 
Ignacego Godlewskiego. W ciągu 31 lat kapituła odznaczenia 
przyznała 106 medali.

Prof. Adam Dobroński opowiada o życiu Wiktora Godlewskiego. Po prawej medale im. Wiktora Godlewskie-
go „Za Działania na Rzecz Przyrody”

Herb Godlewskich -”Gozdawa”



Za rok 2022 decyzją kapituły medalami „Za Działania na Rzecz Przyrody” uhonorowano: Fundację „Szkla-
ne Pułapki” za szczególne zasługi w działalności na rzecz ptaków ginących w wyniku kolizji z przezroczystymi 
elementami infrastruktury (więcej na https://szklanepulapki.pl/). Wyróżnienie odebrała Hanna Chromińska 
– dziennikarka i przyrodniczka, Sławomir Kasjaniuk za popularyzację wiedzy przyrodniczej, nagrodę odebrał 
Jerzy Sikorski - fotografik, działącz społeczny,  „Asocjacja Promotorów Radosnego Ptaka” za szczególne zasługi 
w działalności na rzecz zwiększenia populacji ptaków w miastach (więcej na https://www.facebook.com/p/Aso-
cjacja-Promotor%C3%B3w-Radosnego-Ptaka-100064733794764/?paipv=0&eav=AfakVTPtPTz4vZMLeB-
Nq0P4sEevpUBoHrMHg1moMDgZvfKHePCd7799lbEkQthhg00s&_rdr) oraz Krzysztof Mielnikiewicz za 
popularyzację wiedzy przyrodniczej wśród dzieci i młodzieży, nauczanie kultury i zasad etycznego łowiectwa 
kandydatów na myśliwych, oraz popularyzowanie w prasie, w publikacjach książkowych, w Internecie postaci 
Wiktora Ignacego Godlewskiego (więcej http://www.kulturalowiecka.pl/).

Program artystyczny w wykonaniu uczniów miejscowej szkoły podstawowej pod kierunkiem Urszuli 
Kochanowskiej i Katarzyny Olszak, gratulacje i upominki przekazane laureatom przez wójta gminy Jędrzeja 
Michała Drewnowskiego i Ewę Suchcicką – sekretarz Powiatu Ostrowskiego dopełniły program uroczystości.

Z inicjatywy Krzysztofa Mielnikiewicza Poczta Polska wydała arkusz znaczków spersonalizowanych upa-
miętniający postać Wiktora Godlewskiego.

Od lewej: Krzysztof Mielnikiewicz, Waldemar Domański, Hanna Chromińska, Jerzy Sikorski



Krzysztof Mielnikiewicz prezentuje w obecności wójta Jędrzeja Michała Drewnowskiegi i dyrektor Joanny 
Boguckiej arkusz znaczków spersonalizowanych wydany z okazji uroczystości.



Program artystyczny w wykonaniu uczniów miejscowej szkoły podstawowej pod kierunkiem Urszuli Kocha-
nowskiej i Katarzyny Olszak, gratulacje i upominki przekazane laureatom przez wójta gminy Jędrzeja Micha-
ła Drewnowskiego i Ewę Suchcicką – sekretarz Powiatu Ostrowskiego dopełniły program uroczystości.
 
Autorzy zdjęć:  Tadeusz Żochowski, Hanna Chromińska, Jerzy Sikora, Krzysztof Mielnikiewicz, 

Występ artystyczny w wykonaniu młodzieży Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Bogutach-Piankach


